По вопросам продаж и поддержки обращайтесь:
Эл. почта:  zte@nt-rt.ru    ||   Сайт: http://zet.nt-rt.ru
Архангельск (8182)63-90-72
Астана +7(7172)727-132
Астрахань  (8512)99-46-04
Барнаул   (3852)73-04-60
Белгород (4722)40-23-64
Брянск (4832)59-03-52

ИСПОЛЬЗОВАНИЕ В СОСТАВЕ ЦИФРОВЫХ ТЕНЗОДАТЧИКОВ
датчиков крутящего момента TCN15
При распределённой схеме измерений особенно удобно использовать одноканальные измерительные модули, которые
устанавливаются непосредственно в месте измерений и передают готовые данные в цифровом виде:
 ZET 7010 — для статических измерений, передача данных по интерфейсу RS-485
 ZET 7110 — для статических измерений, передача данных по интерфейсу CAN
 ZET 7111 — для динамических измерений, передача данных по интерфейсу CAN
Тензодатчик + измерительный модуль = цифровой датчик.
Варианты подключения цифровых датчиков к КП:
 1. Тензодатчик — ZET 7010 — ZET 7070 (RS-485 ↔ USB) — ПК
 2. Тензодатчик — ZET 7010 — ZET 7076 (RS-485 ↔ Ethernet/Wi-Fi) — ПО ZETLAB SENSOR
 3. Тензодатчик — ZET 7110 / ZET 7111 — ZET 7174 (CAN ↔ USB) — ПО ZETLAB SENSOR
 4. Тензодатчик — ZET 7110 / ZET 7111 — ZET 7176 (CAN ↔ Ethernet/Wi-Fi) —  ПО ZETLAB SENSOR
ТАБЛИЦА РАЗМЕРОВ, ММ
ТИП  ДИАПАЗОН  A  B  C  ØD E  F  G
TCN15-2KC 2 кгс*см (0.196 Н*м) 75 20 35 34 15 1 8
TCN15-5KC 5 кгс*см (0.490 Н*м) 75 20 35 34 15 1 8
TCN15-10KC 10 кгс*см (0.981 Н*м) 75 20 35 34 15 1 8
TCN15-20KC 20 кгс*см (1.961 Н*м) 75 20 35 34 15 1 12
TCN15-30KC 30 кгс*см (2.942 Н*м) 75 20 35 34 15 1 12
TCN15-50KC 50 кгс*см (4.903 Н*м) 75 20 35 34 15 1 12
TCN15-1K 1 кгс*м (9.807 Н*м) 82 21 40 40 16 5×5 18
TCN15-2K 2 кгс*м (19.61 Н*м) 82 21 40 40 16 5×5 18
TCN15-3K 3 кгс*м (29.42 Н*м) 82 21 40 40 16 5×5 18
TCN15-5K 5 кгс*м (49.03 Н*м) 82 21 40 40 16 5×5 18
TCN15-10K 10 кгс*м (98.07 Н*м) 110 35 40 62 30 10×8 32
TCN15-20K 20 кгс*м (196.1 Н*м) 110 35 40 62 30 10×8 32
TCN15-50K 50 кгс*м (490.3 Н*м) 155 55 45 84 50 12×8 47
TCN15-100K 100 кгс*м (980.7 Н*м) 155 55 45 84 50 12×8 47
ДАТЧИК КРУТЯЩЕГО МОМЕНТА TCN16
Статические датчики крутящего момента TCN16 предназначены для измерения скручивающих моментов без
вращения системы, например, в муфтах электро- и пневмоинструмента.
ТЕХНИЧЕСКИЕ  ХАРАКТЕРИСТИКИ